
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 14 de Dezembro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 

ANO X/ Nº 199– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

PORTARIA Nº 072, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

DECLARA A VACÂNCIA DE 

CARGO PÚBLICO POR 

APOSENTADORIA DE SERVIDOR 

EFETIVO 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições que o cargo lhe confere e, 

 

CONSIDERANDO o requerimento de exoneração, protocolado junto ao 

Departamento de Recursos Humanos,  

 

CONSIDERANDO o deferimento de Aposentadoria Por Tempo de 

Contribuição do servidor, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica declarada a vacância do cargo efetivo de Assistente de Tributos II, 

pela Aposentadoria Por Tempo de Contribuição, da servidora DILCÉIA MARTINS 

DA SILVA LANA, portadora da Carteira de Identidade nº MG-7.680.655 SSP/MG e 

inscrita no CPF sob o nº 707.733.786-34. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e Cumpra-se: 

 

Marliéria/MG, 14 de Dezembro de 2022 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 14 de Dezembro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 

ANO X/ Nº 199– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES  

 

Processo Licitatório nº 75/2022 

Modalidade – Tomada de Preços nº 10/2022 

Critério de julgamento - Menor Preço Global 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAR A 

USINA DE TRIAGEM E COMPOSTAGEM POR MEIO DE ADEQUAÇÃO NAS 

INSTALAÇÕES EXISTENTES EM ATENDIMENTO ÀS LEGISLAÇÕES AMBIENTAIS 

PERTINENTES. 

Às 13h (treze horas) do dia 14 (quatorze) de dezembro de dois mil e vinte e dois, no 

Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Marliéria, situada na Praça JK, 

nº 106 – Centro, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, nomeados pelo 

Prefeito Municipal através da Portaria nº 040/22.Conforme consta na Ata da sessão de 

decisão, datada de 09/12/22 ficaram habilitadas as empresas ENGEVALE 

CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP;CNPJ: 18.851.256/001-78 e CONSTRUTORA GFSM 

LTDA-ME; CNPJ: 28.860.296/0001-30, para a sessão de abertura dos envelopes de 

propostas  da Tomada de Preços nº 10/2022. 

Em ata de sessão da abertura de envelopes do dia 22 (vinte e dois) de novembro de 

2022, a empresa CONSTRUTORA GFSM LTDA-ME apresentou o valor total de R$ 

404.849,44 (quatrocentos e quatro mil oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta 

e quatro centavos). Iniciado o processo de abertura do envelope da proposta da 

empresa ENGEVALE CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP; CNPJ: 18.851.256/001-78, foi 

apresentado o valor de R$399.742,30 (trezentos e noventa e nove mil, setecentos e 

quarenta e dois reais e trinta centavos), e foi declarada a vencedora do certame. Nada 

mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, lida, aprovada e subscrita pelos 

presentes. 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 14 de Dezembro de 2022– Diário Oficial Eletrônico 

ANO X/ Nº 199– Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

Participante: 

CONSTRUTORA GFSM LTDA-ME; CNPJ: 28.860.296/0001-

30___________________________ 

 

Comissão: 

Siliane Do Carmo Oliveira Quintão 

Presidente da CPL 

 

Iane de Castro 

Andrade 

Membro 

 

 

 

 

Juliano Pinto Martins 

Membro 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2022-12-14T15:43:19-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




